339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01200 813.000,00                        

08.005. Depto Administrativo
08.005.12.365. 0007.2036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Modernização Organizacional

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 11.355.000,00 (Onze
Milhões e Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais), nos termos do artigo 5º da Lei 4789, de 26 de dezembro de 2016, observando-se as
classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01110 52.000,00
TOTAL 137.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretário de Serviços e Obras

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 210.330,63 (Duzentos e
Dez Mil, Trezentos e Trinta Reais e Sessenta e Tres Centavos), nos termos do artigo 4º, Incisos I, no valor de R$ 50,00, II, no valor de R$
73.280,63 e III, no valor de R$ 137.000,00, da Lei 4.789, de 26 de dezembro de 2016, observando-se as classificações Institucional,
Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

[...]

339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01110 99.750,00                          
TOTAL 99.750,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretário de Cultura

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 99.750,00 (Noventa e
Nove Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), nos termos do artigo 4º, inciso III da Lei 4789, de 26 de dezembro de 2016, observando-se as
classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

nº 8666/1993, AUTORIZO, ob-
servadas as formalidades legais 
e cautelas de estilo, a devolução 

da garantia Contratual do INS-
TITUTO INTEGRAR, constante 
do Processo Administrativo nº 
17.073/2012, com a ressalva de 
ser deduzida a importância de 
R$ 44.011,22 ( quarenta e quatro 
mil, onze reais e vinte e dois cen-
tavos ), devidamente atualizado, 
considerando o pagamento em 
duplicidade junto ao INSS.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo 
Administrativo à Secretaria de 
Finanças para as providências 
cabíveis.

[...]

* 50% de cotas de capital de empresa Rádio Difusora Oeste Ltda.
* 50% de créditos de aluguéis a receber da Rádio Difusora Oeste Ltda.
* Um veículo marca Ford Focus TI AT 2.0, ano de fabricação 2014.
Conta corrente nº 266-6  agência Banco Bradesco 2466 saldo R$6.482,06
(seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e seis centavos) em 05 de Junho 
de 2017.

Osasco, 05 de Junho de 2017
Ana Maria Serafin Rossi de Almeida

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 3030 /2017

NOTA DE EMPENHO nº.  7811/2017
CARTA CONTRATO: